如上海阿帕尼上述四年累计净利润总额达不成上述承诺最低标准之净利润总额的，且非因本公司原因所致，则袁荣民

应于2017年度财务报表出具正式审计报告后的三十(30)日内，按本协议约定就阿帕尼实际利润与本协议承诺最低标准之利润

总额之间的差额部分以等价现金方式补偿本公司。如在2014年至2017年期间内，上海阿帕尼任何年度净利润出现亏损，则袁

荣民应于审计机构就阿帕尼年度财务报表出具正式审计报告后之日起十五(15)日内对上海阿帕尼当年净利润亏损予以补足

（补足金额为当年度净资产亏损金额以及补足过程中各方需承担的税费之和）。

截止2016年12月31日上海阿帕尼2014年度、2015年度、2016年度已连续三年出现了亏损，净资产为-1.28亿元。公司于

2016年6月22日披露了《关于要求袁荣民履行业绩承诺补偿义务之催告函暨<协议解除通知书>回复的公告》。本公司已经敦

促其履行承诺，但袁荣民一直未予履行。本公司于2017年2月20日向苏州市虎丘区人民法院提交了《民事起诉状》，起诉袁

荣民股权转让合同一案。2017年3月15日，本公司收到苏州市虎丘区人民法院送达的案件受理通知书。

2018年8月27日，公司收到苏州市虎丘区人民法院于2018年8月22日出具的《民事判决书》（编号：（2017）苏0505民

初1061号）。一审判决为：依据《中华人民共和国合同法》第六十条、第一百零七条、《中华人民共和国民事诉讼法》第六

十四条的规定，判决驳回原告苏州宝馨科技实业股份有限公司的诉讼请求。案件受理费183,439.00元、保全费5,000.00元、鉴

定费450,000.00元，合计638,439.00元，由原告负担。公司于2018年8月29日披露了《关于收到民事判决书的公告》（公告编

号：2018-057）。公司不服一审判决，向江苏省苏州市中级人民法院提起了上诉。2018年11月12日，公司收到江苏省苏州市

中级人民法院受理案件通知书(编号：（2018）苏05民终9468号)，苏州市中级人民法院已受理该上诉案卷。

截止本财务报告报出日，本公司与袁荣民之间关于净利润亏损补足事项的案件尚在审理中。

2.控股股东质押情况

截至本报告日，控股股东陈东、汪敏夫妇共持有本公司股12,878.7608万股，占本公司总股本比例为23.24%，累计质押

所持有的本公司股份为12,878.2526万股，占公司总股本的23.24%。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州宝馨科技实业股份有限公司 2018年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 195,570,476 35.30%   -29,541,396 -29,541,396 166,029,080 29.97%

3、其他内资持股 195,570,476 35.30%   -29,541,396 -29,541,396 166,029,080 29.97%

   境内自然人持股 195,570,476 35.30%   -29,541,396 -29,541,396 166,029,080 29.97%

二、无限售条件股份 358,463,788 64.70%   29,541,396 29,541,396 388,005,184 70.03%

1、人民币普通股 358,463,788 64.70%   29,541,396 29,541,396 388,005,184 70.03%

三、股份总数 554,034,264 100.00%   554,034,264 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，高管锁定股的变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

苏州宝馨科技实业股份有限公司 2018年年度报告全文

50

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈东 129,553,582 29,541,396  100,012,186 高管锁定股 9999-12-31

朱永福 58,950,000   58,950,000 高管锁定股 9999-12-31

汪敏 7,066,894   7,066,894 高管锁定股 9999-12-31

合计 195,570,476 29,541,396 0 166,029,080 -- --

二、证券发行与上市情况